
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br 
 

PORTARIA REITORA UESC Nº 1022 

 
 
 
 
 
 

O Reitor em exercício da Universidade 
Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o Edital UESC Nº 72/2017 

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
 

Art. 1º- Homologar o resultado final do 
Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Formação 
de Professores da Educação Básica, nível Mestrado Profissional em 
Educação, conforme anexo único desta Portaria. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 16 de agosto de 2017. 
 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 
 
 



  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 1022 
 

I.Linha 1 – Alfabetização e Práticas Pedagógicas 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

Andhiara Leal Antunes Oliveira 

Rafael Gama Moreira  

Jorge Hamilton Sena Dias 

Verbenia Almeida Santos 

Cristiane de Sousa Leal Venturin 

Jailton dos Reis Santos Feitosa 

Deise Figueredo dos Santos 

CANDIDATOS EXCEDENTES 
Larissa Café de Oliveira e Lacerda 

Jeroaldo de Souza Santos 

Allana Aparecida da Silva Magalhães 

Aline Oliveira Cunha 

Laiana Porto do Nascimento 

Maria Carolina de Souza Oliveira 

David Raniere Bastos Magalhães 

Fabiana dos Santos Vieira 

Daniella Pomponet Barreto 

Erlan Pereira Santos 

Érica Desterro dos Santos 

 

II.Linha 2 – Políticas Educacionais 

 

CANDIDATOS APROVADOS 
Lizandra Silva Lima 

Geane Silva dos Santos de Andrade 

Valéria Prazeres dos Santos 

Jose Vicente D'Avila Cassimiro 

Jaciara de Souza Santos 

Nayara Bitencourt Andrade Oliveira Pinheiro 

Ana Paula Queiroz de Araujo Santana 

Elioenai Santos de Santana Farias 

CANDIDATOS EXCEDENTES 
Adriana dos Santos Souza 

Cely Batista dos Santos Moura 

Analice Marques Braga de Oliveira 

Jafe da Silva Cardoso 

Laís Borges Lima Dias 

Marcia Senger 

Virgilio Alberto Soares Pinto 

 


